
Протокол №1 1-го заседания от 29 августа 2024 года 

Повестка дня: 

1. а)Анализ работы МО за 2024 -2025 учебный год. 

б)Формирование списка учителей, подлежащих прохождению курсов повышения 

квалификации и ознакомить с изменениями по аттестации педработников. 

2. Организация работы учителя по внедрению новых ФГОС НОО третьего поколения 

3. Планирование работы на новый учебный год :работа по конструктору, выявление 

общей проблемы, правильный орфографический режим, объективное оценивание 

учашихся,постановка целей, задач, способов их реализации. 

4. Утверждение рабочих учебных программ, тем самообразованию учителей, списка 

учеников по классам, списка учебников по классам и программ внеурочной 

деятельности. 

Присутствовали все учителя . Слушали: 

По первому и второму вопросу заслушали руководителя ШМО Насибову Г.Х.., 

которая проанализировала работу ШМО учителей начальной школы за 2023-2024 

учебный год и озвучила план работы ШМО на 2024-2025 учебный год. 

По шестому выступила председатель ШМО Ларионова Е.Б., которая предложила 

список тем для самообразования учителей. 

Сформировали список учителей, подлежащих прохождению курсов повышения 

квалификации и ознакомить с изменениями по аттестации педработников. 

По третьему вопросу заслушали руководителя ШМО Насибову Г.Х. , библиотекаря 

Абидову А.А., администрацию школы и педагогов школы. Планирование работы на новый 

учебный год :работу по конструктору, выявление общей проблемы, правильный 

орфографический режим, объективное оценивание учашихся,постановка целей, задач, 

способов их реализации, о едином орфографическом режиме оформления рабочих 

программ, журналов, рабочих тетрадей и другой школьной документации;Организация 

работы учителя по внедрению новых ФГОС НОО третьего поколения.Так как нет 

учебников по новым программам,то коллектив школы решил,работать по старым 

учебникам временно,до приобретения школой новых учебников .По конструктору 

тематические планы пишут в журнале все учителя школы. 

По четвертому вопросу выступили: заместитель директора Насибова А.Х.., которая 

представила к рассмотрению рабочие программы по ФГОС НОО третьего поколения для 

уч-ся 1-4 классов; 



Заместитель директора по воспитательной части Гаджимурдова Р.О. выступила 

с презентацией по воспитательным планам для учителей 1 -4 классов. 

Руководитель ШМО Насибова Г.Х.. представила к рассмотрению рабочие программы по 

внеурочной деятельности для учащихся начальной школы (1-4 классов) на 2024-2025 

учебный год. 

Постановили: 

1. Считать работу ШМО в 2023-2024 учебном году удовлетворительной 

2. Утвердить план работы ШМО учителей начальной школы на 2024-2025 учебный 

год 

3. Согласовать рабочие программы учителей по ФГОС для учащихся 1-4 классов. 

4. Согласовать рабочие программы по внеурочной деятельности учителей по ФГОС 

для учащихся 1-4 классов. 

5. Соблюсти единый орфографический режим по ведению школьной документации. 

6. Утвердить темы для самообразования учителей начальной школы 

7. Оснастить новыми учебниками по новой программе на 100%, 

информацию принять к сведению. 

 

Руководитель ШМО учителей начальных классов  Насибова Г.Х.



 


